
Tvarožná
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.191770N, 16.771463E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 883 ha

Počet obyvatel: 1 303 PSČ: 664 05

Adresa URL: www.tvarozna.cz

O obci
Malebná jihomoravská obec Tvarožná leží asi 10 km východně od Brna. Jih katastrálního území
protínají dvě významné komunikace – státní silnice a dálnice Brno-Olomouc.

Historie obce
Zdejší osídlení dokladují archeologické nálezy z doby kamenné, bronzové i období slovanského
osídlení. Obec Tvarožná má svůj původ ve dvou původně samostatných osadách Tvarožnice a Važanice,
o nichž je první písemná zmínka z roku 1288 v listině....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování v restauraci U Havlů, v hostinci U Šírů a v Sokolovna baru.

Okolí a příroda
V přírodní památce Santon se vyskytují teplomilné stepní druhy rostlin, jako je například koniklec
velkokvětý, divizna brunátná, večernice smutná a další.

Současnost obce
V obci působí Sbor dobrovolných hasičů (oficiálně od roku 1891, stříkačku obec vlastnila již v roce
1831), TJ Sokol (založený roku 1910), chovatelé, myslivci, chrámový sbor a hudební skupiny Lehká noha a
Tamburáši. Je zde obecní úřad s matrikou....

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa a tematická naučná stezka bitvy u Slavkova.

Památky a zajímavosti
Kostel se připomíná v části Važanice již v roce 1388. V roce 1455 je již udáván farář ve Tvarožné.
Původní románský kostel byl stržen a na jeho místě byl vybudován za působení faráře a spisovatele P.
Václava Kosmáka roku 1881 novogotický kostel sv. Mikuláše.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9681/tvarozna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:55:17



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. E50 je zde zavedena autobusová doprava IDS.

Ocenění obce
Obec Tvarožná získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9681/tvarozna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:55:17


